
Ahoj, zdravíme Vás do Vašich sborů a mládeží a posíláme aktuální informace o J-festu 09.

Původně byl letošní J-fest plánován na víkend 16. - 18. 10. 2009. Ve snaze zajistit co 
nejlepší  program  se  nám  podařilo  sehnat  hvězdu  křesťanské  hudební  scény  Paula 
Colmana. Paul ve svém nabitém kalendáři nabídl J-festu datum 29. 10. 2009. Současně je 
pravděpodobné, že v termínu 28. 10. 2009 bude moci  v rámci J-festu vystoupit  kapela 
Dizmas.

Důkladně jsme zvažovali  všechna pro  a proti  a  nakonec jsme se  rozhodli  pro změnu 
termínu. Ve středu 28. 10. 2009 je státní svátek a v celé České republice ve čtvrtek a 
pátek probíhají prázdniny na základních a středních školách. J-fest 2009 tedy proběhne 
v termínu středa 28. 10. 2009 až pátek 30. 10. 2009. Uvědomujeme si, že Vaše sbory i 
Vy jako mládeže možná již  máte na tento termín jiné plány.  Doufáme, že tato  změna 
nepřinese větší  nepříjemnosti  a program letošního J-festu Vám tuto změnu vynahradí. 
Rádi bychom připomněli, o co nám jde a proč J-fest vlastně pořádáme. 

Vize:
J-fest vidíme jako dobrý nástroj k tomu strávit čas s našimi nevěřícími přáteli a možnost 
posunout osobní vztahy, které s nimi máme, zase o kus dál, případně začít budovat nové. 
Některé mládeže pořádají různé výjezdy a víkendové akce samy a J- fest je pro ně jen 
zpestřením, pro jiné mládeže to je jedna z mála možností, jak společně intenzivně strávit 
pár dní. Je nám jasné, že samotný J-fest nikoho nespasí, ale je to Boží nástroj a ať už to 
máte na mládeži jakkoliv, určitě J-fest využijte tak, jak to právě Vaše mládež a Vaše město 
potřebuje.  Možná  se  u  Vás  na  mládeži  najdou  jedinci,  které  z  nabízených  aktivit  nic 
nezaujme, neprojeví o J-fest zájem. To ale nemusí platit o jejich nevěřících kamarádech. 
My křesťani jsme tu stejně jako Ježíš pro druhé. A s tímto postojem jdeme do J-festu my a 
Vás zveme, abyste do toho takhle šli s námi. Rezervujte si nové datum a začněte zvát 
svoje  přátele.  Čím  dříve  kamarády  oslovíte  a  začnete  o  J-festu  mluvit,  tím 
pravděpodobněji potom pojedou.

Program:

Středa 28. 10. 2009
J-fest začne večerním programem v Koloseu. Představí se americká dvojice siláků The 
Conquerors a hudební kapela (Dizmas- stále v jednání). Po programu bude otevřena 
J-festová čajovna Coolna (čaj, deskovky, něco na zub a bezva čas na povídání).

Čtvrtek 29. 10. 2009
Od  dopoledne  budou  probíhat  různé  zajímavé  aktivity,  večer  bude  hlavní  program. 
Nabídka  aktivit  je  poměrně  pestrá,  proto  je  potřeba  dopředu  zvážit,  čeho  se  hodláte 
zúčastnit. Některé aktivity (fotbal, paintball) budou vyžadovat předem přihlášená družstva 
a zaplacení startovného. Fotbal a paintball budou probíhat ve stejný čas! Podrobnosti k 
jednotlivým aktivitám Vám zašleme v září spolu s přihláškou. Zatím nabízíme ke zvážení 
tento seznam aktivit:



Dopoledne (cca 9:00 až 14:00)
• Fotbalový turnaj 

Navazuje na zaběhnutý liberecký turnaj pořádaný Majákem o.p.s. Počítá se s účastí 
až 12 týmů. Turnaj se uskuteční venku za jakéhokoliv počasí. Věkový limit je 13 až 
17 let + v danou chvíli na hřišti může být jeden hráč nad 18 let, na soupisce mohou 
být  maximálně  dva  hráči  nad  18  let.  Turnaj  se  uskuteční  na  hřišti  pro  malou 
kopanou na umělé trávě v počtu 4+1 hráčů (na soupisce max 9 hráčů). Startovné je 
350,- Kč/tým. V ceně startovného je občerstvení, pro vítěze je připraven putovní 
pohár a pro úspěšná mužstva hodnotné ceny. 

• Paintballový turnaj
• Just for girls – co se v našem těle děje během menstruačního cyklu; antikoncepce 

– reklama a skutečnost
• Just for girls – tipy a triky při líčení, rady a pomoc
• Mix sports -  V průběhu celého dopoledne bude možno zahrát si volejbal, fotbal, 

basket,  ping  pong  jen  tak  pro  radost  -  v tělocvičně  a  areálu  ZŠ,  kde  budete 
ubytováni.

Odpoledne (cca 14:30 až 18:00) 
• Hip-hop, break dance, beatbox, rap workshop
• Slackline
• Lezení na pivní přepravky
• Coolna – deskové hry
• Ping pong
• Stolní fotbálek
• Kreativní dílna

Ve  čtvrtek  bude  probíhat  fotosoutěž  (s  vlastními  foťáky)  na  téma  J-fest.  V  průběhu 
večerního programu dojde k vyhlášení tří  nejlepších fotografií  z J-festu 2009 a výherci 
získají hodnotné ceny. Pravidla soutěže se včas dozvíte.

Hlavní hvězdou J-festu bude Paul Colman, který již v Liberci několikrát vystupoval. Jeho 
koncerty byly pokaždé výborné. Paul hrál poslední roky v americké kapele Newsboys, ale 
před několika měsíci  se opět vydal na sólovou dráhu. Paul na J-festu odstartuje svoje 
podzimní turné po Evropě. Po programu bude opět otevřena Coolna.

Pátek 30. 10. 2009
V pátek dopoledne J-fest skončí Vaším odjezdem.

Ubytování:
Ubytování bude zajištěno od středy do pátku v jedné z místních škol. Zatím ještě neznáme 
přesnou cenu, ale v září Vám zašleme potřebné informace.  

Na závěr Vás prosíme o modlitby, hodně věcí je zatím v jednání. Pokud chcete dostávat 
informace o J-festu na jiný email, napište nám ho prosím. Uvítáme jakékoliv podněty a 
nápady. Sledujte stránky www.j-fest.cz, brzy se na nich začnou objevovat informace o 
J-festu. S dotazy kontaktujte Kigiho (krivka.jan@centrum.cz)

Přejeme Vám hezký zbytek prázdnin, 
                                                                                       J-fest team
                                                                                                            

http://www.j-fest.cz/

